



*Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná*

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0\*\*43 552 1122

**AVISO DE EDITAL DE PREGÃO Nº 027/2012**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de serviços de Ressolagem e de Pneus da frota municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

**CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:** Dia 12 de Abril de 2012 até às 08h15min.

**INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:** Dia 12 de Abril de 2012 às 08h30min.

**LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:** Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

**AQUISIÇÃO DO EDITAL:** Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R\$ 50,00 (Cinquenta Reais).

**VALOR MÁXIMO:** R\$ 53.880,00 (Cinquenta e três mil, Oitocentos e oitenta reais).

**INFORMAÇÕES:** - Fone/fax (43) 3552-1122

**PREGOEIRO OFICIAL:** Valdomiro Antônio Lara

Nova Fátima, 22 de Março de 2012.



**Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná**

**CNPJ – 75.828.418/0001-90**

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0\*\*43 552 1122

**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**

**Pregão Presencial nº 027/2012**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos**

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de serviços de Ressolagem e de Pneus da frota municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO               | UNID | QUANT | R\$ UNIT | R\$ TOTAL        |
|------|-----------------------------|------|-------|----------|------------------|
| 1    | RESSOLAGEM DE PNEU 750*16   | Unid | 06    | 238,33   | 1.429,98         |
| 2    | PNEU COM CARCAÇA 750*16     | Unid | 08    | 288,33   | 2.306,64         |
| 3    | RESSOLAGEM PNEU 1300*24     | Unid | 02    | 885,00   | 1.770,00         |
| 4    | PNEUS COM CARCAÇA 1300*24   | Unid | 02    | 1318,33  | 2.636,66         |
| 5    | RESSOLAGEM PNEUS 1400*24    | Unid | 10    | 946,67   | 9.466,70         |
| 6    | PNEUS COM CARCAÇA 1400*24   | Unid | 10    | 1471,67  | 14.716,70        |
| 7    | RESSOLAGEM PNEU 16.9*30     | Unid | 02    | 1483,33  | 2.966,66         |
| 8    | PNEUS COM CARCAÇA 16.9*30   | Unid | 02    | 1883,33  | 3.766,66         |
| 9    | RESSOLAGEM DE PNEUS 1000*20 | Unid | 12    | 406,67   | 4.880,04         |
| 10   | PNEUS COM CARCAÇA 1000*20   | Unid | 12    | 463,33   | 5.559,96         |
| 11   | RESSOLAGEM DE PNEU 900*20   | Unid | 06    | 306,67   | 1.840,02         |
| 12   | PNEUS COM CARCAÇA 900*20    | Unid | 06    | 423,33   | 2.539,98         |
|      | <b>TOTAL</b>                |      |       |          | <b>53.880,00</b> |

Nova Fátima, 22 de Março de 2012

Jair Gonçalves Franco  
Secretário de Viação, Obras e Serv Urbanos